

## **Presisering til tidligere fremlagt orientering om Prosjekt: Digital eksamen**

*til Programrådet for Master i rettsvitenskap*

Dato: 10.05.2012  
Deres ref.: Maren Magnus Voll  
Vår ref.: 2012/3072

Prosjekt: Digital eksamen la frem en foreløpig innstilling til diskusjon / orientering i møte i PMR 17.04.2012.

Prosjektgruppen oppfattet PMR som positive til pilotprosjektet under dette møtet, men det fremkom et ønske om presisering på et par punkter. Under vil prosjektgruppen utdype de punktene som ble tatt opp under møtet. Det henvises også til protokoll fra møte, se sak 7: <http://www.jus.uio.no/for-ansatte/organisasjon/pmr/moter/2012/pmr4/protokoll.html>

Se også eget notat for bruken av lokaler, herunder særlig undervisningslokaler i 3. etasje Domus Nova.

Til slutt i notatet fremlegges det et forslag om innstilling fra PMR til dekanus om at digital eksamen gjennomføres som pilotprosjekt på JUS4211 høsten 2012.

### **Sensorer**

Prosjektgruppen understreker i innstillingen at den tekniske løsningen ikke vil sette begrensninger for hvordan sensorene kan motta eksamensbesvarelser. Dette betyr at innføring av digital eksamen ikke medfører noen realitetsendring for sensorene dersom dette ikke er ønskelig.

Prosjektgruppen legger til grunn at fakultetet vil være fleksible og tilrettelegge for den enkelte sensor, herunder hvordan eksamensbesvarelser blir tilsendt. Sensor kan derfor etter avtale med eksamensseksjonen enten få tilgang til besvarelsene elektronisk eller besvarelsene blir skrevet ut av eksamensseksjonen og deretter sendt til den aktuelle sensoren.

På bakgrunn av at det ikke blir satt et krav til sensorene at de må sensurere i en elektronisk versjon av besvarelsene, vil det ikke være behov for å få et sensorkorps på plass til JUS4211 allerede nå. Det vil derfor følge normal prosedyre for å få sensorkorps på plass til høsten.

Det vil også utarbeides video- og papirveiledninger for sensorene som prosjektgruppen vil sende ut i forkant av eksamen og som vil finnes tilgjengelig på våre nettsider. I tilknytning til dette vil det også arrangeres et frivillig kurs som vil vare omtrent én time. De sensorene som er usikre på



hvordan de eksempelvis kan hente ut sine besvarelser, vil kunne få svar på dette på kurset som prosjektgruppen vil arrangere.

PMR bemerket under møtet at de ikke så et reelt behov for at besvarelser med sensors kommentarer skal sendes tilbake til eksamensseksjonen etter ferdig sensurering. Dette standpunktet stiller prosjektgruppen seg bak. Ettersom eksamensseksjonen har lagret eksamensbesvarelsene digitalt, vil sensorene i klageomgangen få besvarelser uten kommentarer fra tidligere sensor, noe som er positivt for den nye sensuromgangen.

### **Kandidatens situasjon under eksamen**

Kandidatenes situasjon under eksamen vil ikke forandres på andre måter enn at de får en PC som skriveredskap. Innleveringen av eksamen vil skje digitalt, og det vil ikke være anledning til å skrive ut eksamensbesvarelsen ved innlevering.

Prosjektgruppen er opptatt av at kandidatene skal ha et godt utgangspunkt for å gjennomføre eksamen ut i fra både pedagogiske og faglige forutsetninger. Derfor mener prosjektgruppen det er viktig at kandidatene skal få anledning til å ha eksamensoppgaven på papir, samt muligheten for å få utdelt kladdemark.

Det vil imidlertid ikke være anledning til å skrive ut besvarelsen under eksamen med mindre det foreligger en særskilt avtale om dette. Bakgrunnen for det er at prosjektgruppen ikke ønsker utskrift i noen form på digital eksamen, og det vil derfor være uheldig om det skal tillates utskrift under eksamen, men ikke ved innlevering.

### **Valgmulighet for kandidatene**

Prosjektgruppen har lagt til grunn for sin innstilling at alle kandidater skal skrive sin eksamen på PC. Dette standpunktet støttes av dekanatet. Prosjektgruppen har også lagt frem problemstillingen for Studieavdelingen, ved Tilretteleggingstjenesten, og deres holdning er at det som et utgangspunkt ikke skal foreligge valgmulighet.

Prosjektgruppen har merket seg at PMR var delt i synet på hvorvidt kandidatene skal kunne velge å skrive på papir eller om man skal legge opp til at kandidatene må søke særskilt. Det bemerkes at studentene i dag må søke særskilt for å få tilrettelegging ved eksamen.

Prosjektgruppen ønsker ikke at fakultetet ved innfasing av digital eksamen skal legge seg på en streng linje i forhold til studenter som ikke føler seg komfortable med eksamen på PC. Dette betyr at man ikke nødvendigvis trenger å fremlegge dokumentasjon, men at det holder å søke fakultetet om dispensasjon i noen tilfeller.

Prosjektgruppen mener det er viktig at vi ikke gir kandidatene et valg ved f.eks. oppmelding til eksamen, men at de må ta kontakt med fakultetet for å få en dispensasjon. I alle tilfeller er det viktig for administrasjonen å fange opp studenter som har et særskilt behov for å oppnå, og

oppretholde, en god dialog slik at studiehverdagen og eksamenssituasjonen blir best mulig for studentene.

For å behjelpe eventuell usikkerhet og mangel på kunnskap om bruk av PC vil prosjektgruppen utarbeide brukerveiledninger som vil være tilgjengelige på våre nettsider i forkant av eksamen, samt at de vil være tilgjengelige på den enkelte PC på eksamensdagen. Videre kommer prosjektgruppen til å tilby brukeropplæring i form av kurs og prøveeksamen for de aktuelle kandidatene til høsten.

Prosjektgruppen fastholder sitt standpunkt om at alle kandidater i utgangspunktet må gjennomføre eksamen på PC, men at fakultetet vil være lempelige ved søknader om dispensasjon fra hovedformen som er PC på eksamen.

### **Forslag til innstilling fra PMR**

*«PMR som innstillende organ til dekanus innstiller på at eksamen i JUS4211 gjennomføres digitalt høsten 2012, hvor eksamen blir avlagt på PC og innlevering er digital. »*

Endelig innstilling fra prosjektgruppen fremlegges dekanus for vedtakelse i dekanatmøte 30. mai. Eventuelle tilleggsbemerkninger fra PMR vil bli vedlagt innstillingen fra prosjektgruppen.